COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,  JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 777, de 2011

AUTOR: Deputado Cauê Macris

OBJETO: Declara de utilidade pública a “Assistência Vicentina de Vila Mascote – Lar Padre Vicente Melillo”, em São Paulo

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, a fim de que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I - certificado de inscrição no Conselho Estadual de Assistência Social ou no Conselho Municipal de Assistência Social, tendo em vista que o apresentado está com o prazo de validade expirado desde maio de 2011(portanto, antes da data do pedido de declaração de utilidade pública);

III – relatório circunstanciado (assinado pelo presidente) referente a 2010, demonstrando o exercício de atividades dentro de suas finalidades. (com o número de pessoas atendidas).
Sala das Comissões, em

                       DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI
                          Relator

Det8/ppm

11PL777COTUTIL
SPL - Código de Originalidade: 1071098 120312 1531